



# کتابچه فرمولاری بخش زایشگاه



## کتابچه دارویی بخش زایشگاه



نام دارو	ردیف
آمپی سیلین (Ampicilin)	۱
بتامتازون (Betamethazone SYSTEMIC)	۲
سفازولین (Cefazolin)	۳
هیدرولازین (Hydrolazine)	۴
اکسی توسین (Oxytocine)	۵
میزوپروستول (Misoprostol)	۶
پرومتازین (Promethazine)	۷
پتدین (Pethidine)	۸
رانیتیدین (Ranitidine)	۹



سولفات منیزیم (Magnesium sulfate)	۱۰
-----------------------------------	----



<b>نام دارو</b>	<b>آمپی سیلین (Ampicilin)</b>
<b>طبقه دارویی</b>	آمینو پنی سیلین
<b>طبقه درمانی</b>	آنتی بیوتیک
<b>اشکال دارویی</b>	Cap :250 – 500mgr Inj=250 mgr -500 mgr – 1gr Syrop : 125 mg - 250 mg
<b>موارد مصرف</b>	PIP- سرکوب استریتو کوک گروه B و جلوگیری از کوریوآمنیونیت بعد از ROM شدن ۳ گرم از راه وریدی حداقل ۴ ساعت قبل از زایمان به مادر تزریق شده و سپس 1-2gr هر ۶ ساعت تا زمان زایمان تجویز می شود .
<b>عوارض جانبی</b>	- اضطراب - گیجی - افسردگی - منگی - تشنج - تهوع - استفراغ - اسهال - التهاب بان - درد شکمی - گامتریت - نفریت حاد بینا بینی - واژنیت - نفروپاتی - کم خونی - ترمبوسیتوپنی - اُتوزینوفیلی - آگرانولومیتوز - کم بینی
<b>اقدامات</b>	قبل از شروع درمان کشت و آنتی بیوگرام را انجام دهید.



## کتابچه دارویی بخش زایشگاه



<p>از بیمار در مورد حساسیت قبلی به این دارو سوال کنید. قبل از مصرف سوسپانسیون ، بطری را کاملاً تکان دهید. برای افزایش جذب دارو آن را با معده خالی تجویز کنید.</p>	<p><b>پرستاری</b></p>
<p>گروه B آمپی سیلین در شیر مادر ترشح می شود . در شیر دهی باید با احتیاط تجویز گردد.</p>	<p><b>مصرف در بارداری</b></p>



نام دارو	بنامتازون (Betamethazone SYSTEMIC)
طبقه دارویی	گلوکوکورتیکوئید
طبقه درمانی	ضد التهاب
اشکال دارویی	Table = 0/5 ms Table = 8 mg Cream, oint = 0.1 % Drop= 1% ., ing = 0.5mg/ml
موارد مصرف	در التهاب شدید یا کاهش ایمنی بنامتازون L.A ۰/۲۵ میلی لیتر هر هفته یکبار تزریق گردد. پیشگیری از بیماری غشاء هیالین در نوزاد نارس بنامتازون L.A روزانه به میزان ۲ میلی لیتر عضلانی به مادر ۲-۳ روز قبل از زایمان تزریق شود .
عوارض جانبی	- نارسای احتقانی قلب - کمی فشار خون - اوم - آریتمی - ترومبوفلیبیت - تاخیر در بهبود زخم ها - آکنه - بثورات - کاتاراکت - گلوکوم - برفک دهان - افزایش اشتها - پانکواتیت - استفراغ کاهش ایمنی - افزایش استعداد ابتلا به عفونت - کاهش پتاسیم خون - احتباس سدیم - احتباس مایعات - افزایش وزن - افزایش قند خون - کاهش کلسیم خون - آتروفی عضلات - ضعف - پوکی استخوان
اقدامات پرستاری	برای تزریق عضلانی از عضلات بزرگ و سوزن شماره ۲۱ استفاده کنید. هر ۴ ساعت نبض و فشار خون را چک کرده و درد قفسه سینه را به پزشک گزارش نمایید.
مصرف در بارداری	اطلاعات کافی در دسترس نیست .



## کتابچه دارویی بخش زایشگاه



<b>سفازولین (Cefazolin)</b>	<b>نام دارو</b>
آنتی بیوتیک ( سفالوسپورین نسل اول )	<b>طبقه دارویی</b>
آنتی بیوتیک	<b>طبقه درمانی</b>
Vial : 500mg – 1g	<b>اشکال دارویی</b>
عفونت ادراری ، تنفسی ، تناسلی ، سپتسمی ، آندوکاردیت ، پیشگیری از عفونت جراحی	<b>موارد مصرف</b>
فلبیت - بثورات - کهیر - درد - سفتی - آبه - پوست اندازی در محل تزریق - سندروم اپتون جانسون - کولیت - تهوع - بی اشتهایی - استفراغ - اسهال - التهاب زبان - کرامپ و خارش مقعد - کاندیدای دهانی - نوتروپنی - کلونپنی - آنوزینوفیلی	<b>عوارض جانبی</b>
قبل از شروع درمان ، کشت و آنتی بیوگرام انجام دهید - تست عملکرد کلیوی I&O - Cr-Bun والکترولیت هارا چک کنید . در صورت کاهش برون ده ادراری به پزشک اطلاع دهید - محل تزریق دارو را از نظر نشت محلول دارویی و علائم تحریکی مورد توجه قرار دهید -دارو باید در ساعت مقرر مصرف شود . در بیمارانی که محدودیت مصرف سدیم دارند این دارو باید با احتیاط مصرف شود. تزریق عضلانی سفازولین باید به صورت عمیق و در عضلات بزرگ انجام شود .	<b>اقدامات پرستاری</b>
گروه B	<b>مصرف در بارداری</b>



نام دارو	هیدرولازین [Hydrolazine]
طبقه دارویی	وازودیلاتور
طبقه درمانی	ضد هیپرتانسیون
اشکال دارویی	Amp : 20mg
موارد مصرف	هیپرتنشن متوسط تا شدید در بزرگسالان ، در پره اکلامپسی و اکلامپسی
عوارض جانبی	- سرگیجه و سردرد- افت فشار خون در حالت ایستادن - تاکی کاردی - آریتمی - آنژین صدری - ادم- گرفتگی- طپش قلب- بثورات - تهوع - استفراغ - اسهال - بی اشتهایی - نوتروپین - کلونینی- اشک ریزی از چشم و احتقان بینی - کرامپ عضلات
اقدامات پرستاری	دارو را باید به آهستگی تزریق کرد . در حین استفاده باید Bun،Cr،K،BS را چک کرد - فشار خون و نبض بیمار به دقت چک گردد.
مصرف در بارداری	گروه B





کتابچه دارویی بخش زایشگاه



<b>اکسی توسین (Oxytocine)</b>	<b>نام دارو</b>
هورمون صناعی پلی پپتیدی	<b>طبقه دارویی</b>
تحریک انقباض رحم و ترشح شیر	<b>طبقه درمانی</b>
Ing :Amp 10unit/1ml	<b>اشکال دارویی</b>
القاء و تحریک زایمان - کنترل خونریزی بعد از زایمان - القای سقط	<b>موارد مصرف</b>
خونریزی عنکبوتیه - تشنج ناشی از مسمومیت با آب در مادر و صدمه مغزی در جنین - افزایش فشار خون و ضربان قلب و برون ده قلبی و آریتمی در مادر و برادیکاردی و آریتمی در جنین - تهوع و استفراغ در مادر - پارگی جفت - اختلال در جریان خون رحم - افزایش حرکات رحمی - همتوم - پارگی رحم در مادر	<b>عوارض جانبی</b>
میزان I&O ، ادم ، الگوی دفع ادراری را مورد توجه قرار دهید. هر ۱۵ دقیقه انقباضات رحم را به مدت ۱ دقیقه بررسی کنید. به نشانه های دیسترس جنین توجه کنید و گزارش دهید. V/S به خصوص نبض و فشار خون را مورد بررسی قرار دهید. دارو در یخچال نگهداری شود واز انجماد آن خودداری شود.	<b>اقدامات پرستاری</b>
گروه X	<b>مصرف در بارداری</b>



## کتابچه دارویی بخش زایشگاه



<b>میزوپروستول [Misoprostol]</b>	<b>نام دارو</b>
پروستوگلندین E	<b>طبقه دارویی</b>
محافظ مخاط معده ، ضد اولسر پپتیک ، پپتیک	<b>طبقه درمانی</b>
Tab(Oral - Vaginal) = 10-20 Mcg	<b>اشکال دارویی</b>
بیشتر برای ایجاد سقط به کار می رود .	<b>موارد مصرف</b>
تهوع - استفراغ - اسهال - هیپوتانسیون - تتانیک شدن رحم	<b>عوارض جانبی</b>
دارو را در دمای اتاق نگهداری کنید. از تجویز آنتی اسیدهای حاوی منیزیم خودداری شود.	<b>اقدامات پرستاری</b>
<b>گروه X</b>	<b>مصرف در بارداری</b>



## کتابچه دارویی بخش زایشگاه



<b>پرومتازین (Promethazine)</b>	<b>نام دارو</b>
آنتی هیستامین (آنتاگونیست گیرنده H1)	<b>طبقه دارویی</b>
ضداستفراغ ، ضدحساسیت و سر گیجه ، آرام بخش	<b>طبقه درمانی</b>
Tabs: 25 mg syrop : 60mg , inj: 50 mg/ml	<b>اشکال دارویی</b>
برای پیشرفت سریع لیبر به کار می رود - تهوع و استفراغ - دیتسیت - تسکین بخش که باید مقدار 250-500mg از راه تزریقی مصرف شود .	<b>موارد مصرف</b>
خواب آلودگی - هیپوتانسیون - حساسیت به نور - یرقان - افزایش قند خون کلونی - احتباس ادرار - یبوست - خشکی دهان - اختلال در حفظ تعادل - سرگیجه - بی قراری - اکستراپیرامیدال - لرزش - آگرانولوسیتوز - ترومبوسیتوپنی - از عوارض جانبی این دارو است .	<b>عوارض جانبی</b>
۱ - در صورت تزریق وریدی دارو سرعت آن را نباید از 25 mgr/ml تجاوز کند و غلظت آن نباید بیش از 25 mgr/ml باشد. ۲ - به هنگام انفوزیون وریدی دارو را باید در ورق آلومینیوم پیچیده و از نور محافظت کرد. ۳ - پرومتازین و پتدین را نباید در یک سرنگ مخلوط کرد.	<b>اقدامات پرستاری</b>
گروه C ضد هیستامین ها نباید در دوران شیر دهی مصرف شوند زیرا باعث تشنج به خصوص در نوزادان نارس می شوند .	<b>مصرف در بارداری</b>



## کتابچه دارویی بخش زایشگاه



<b>پتیدین (Pethidine)</b>	<b>نام دارو</b>
مسکن مخدر	<b>طبقه دارویی</b>
ضد درد - مخدر شبه تریاک	<b>طبقه درمانی</b>
ing=250 mgr/ml - 50 mgr/ml	<b>اشکال دارویی</b>
ضد درد متوسط تا شدید - قبل از عمل جراحی	<b>موارد مصرف</b>
<p>خواب آلودگی - منگی - سر گیجه - هیجان - سرخوشی - بی خوابی - سردرد - تشنج - تاکی کاردی - برایدی کاردی - طپش قلب - سنکوپ - کاهش فشار خون - تعریق - برافروختگی - بشورات - خارش - درد - تحریک پوستی - سفتی در محل تزریق - خشکی دهان - بی اشتهايي - تهوع - استفراغ - یبوست - ضعف تنفسی</p>	<b>عوارض جانبی</b>
<p>۱ - درمورد مصرف مهار کننده های MAO طی ۱۴ روز گذشته سوال شود .                  ۲ - تزریق زیر جلدی دارو بسیار دردناک است و در تزریق وریدی باید بسیار آهسته و بعد از رقیق شدن تزریق کرد.                  ۳ - مصرف این دارو در دردهای مزمن توصیه نمی شود .                  ۴ - بیمار باید از نظر بروز اثرات سمی دارو پیگیری شود در بیمارانی که عملکرد آنها ضعیف است .</p>	<b>اقدامات پرستاری</b>
گروه B ( با مصرف زیاد در هنگام زایمان گروه D می شود .)	<b>مصرف در بارداری</b>



<b>رانیتیدین (Ranitidine)</b>	<b>نام دارو</b>
آنتاگونیست گیرنده H2	<b>طبقه دارویی</b>
آنتاگونیست گیرنده H2 هیستامین	<b>طبقه درمانی</b>
ing = 50 mgr/ml cap=150 mgr Tab= 150 mgr solatim=7smgr/smgr	<b>اشکال دارویی</b>
برای جلوگیری از عوارض گوارشی برای انجام سزارین - درمان کوتاه مدت زخم دوازدهه و معده از وفاژیت - درمان نگهدارنده زخم دوازدهه - پیشگیری زخم گوارش	<b>موارد مصرف</b>
ضعف - بی خوابی - شوک آنافیلاکسی - سرگیجه - توهمات	<b>عوارض جانبی</b>
تا ۲ ساعت قبل و بعد از دارو از تجویز آنتی اسید اجتناب کنید . برای تجویز وریدی دارو ها 50mgr را در 20 سی سی محلول N/S یا 5% D/W مخلوط کرده و طی 500 تزریق می نمائیم . در طول مدت درمان بیمار از نظر دردهای شکمی و حضور خون در مدفوع ارزیابی شود.	<b>اقدامات پرستاری</b>
باید با احتیاط صورت گیرد .	<b>مصرف در بارداری</b>



نام دارو	سولفات منیزیم (Magnesium sulfate)
طبقه دارویی	سولفات منیزیم
طبقه درمانی	ضد تشنج - ماده معدنی - الکتروولیت
اشکال دارویی	Inj vial : 20% 50%
موارد مصرف	کاهش دردهای زودرس زایمان - درمان حملات تشنجی ناشی از کمی منیزیم - آریتمی تهدید کننده حیات - کاهش خطر مرگ پس از MI - جلوگیری از حملات تشنجی در پره اکلامپسی
عوارض جانبی	اسهال خواب آلودگی - تعریق - مصرف طولانی باعث بروز سنگ ادراری می شود - فلج شل - کاهش رفلکس ها - افت فشار خون - برافروختگی - کلاپس - بلوک قلبی - فلج دستگاه تنفسی - کاهش کلسیم خون .
اقدامات پرستاری	۱ - تزریق وریدی باید به صورت آهسته انجام شود تا از ایست قلبی یا تنفسی جلوگیری کرد . ۲ - در صورت امکان دارو باید با پمپ ثابت مصرف شود . حداکثر سرعت تزریق ۱۵۰ میلی گرم در دقیقه می باشد . ۳ - در صورت تکرار مصرف دارو رفلکس حرکتی زانو باید قبل از هر بار مصرف آزموده شود . ۴ - تعداد تنفس قبل از هر نوبت مصرف دارو باید ۱۶ بار در دقیقه یا بیشتر باشد .



## کتابچه دارویی بخش زایشگاه



<p>۵ - برای جلوگیری از مصرف بیش از حد دارو باید غلظت سرمی منیزیم و وضعیت بالینی بیمار چک شود .</p> <p>۶ - در صورت مصرف این دارو در زنان مبتلا به توکسمی بارداری طی ۲۴ ساعت قبل از زایمان ، نوزاد باید از نظر بروز علائم مسمومیت با منیزیم مثل ضعف تنفسی تحت مراقبت قرار گیرد .</p> <p>۷ - برای تزریق وریدی حداکثر غلظت باید ۲۰٪ باشد .</p> <p>۸ - برای تزریق عضلانی معمولا محلول های ۲۵٪ و ۵۰٪ استفاده می شود .</p>	
<p>گروه B ودر شیر دهی باید با احتیاط تجویز گردد.</p>	<p><b>مصرف در بارداری</b></p>



# تداخل غذا و دارو





## تداخل غذا و دارو چیست؟

تداخل غذا و دارو زمانی اتفاق می افتد که غذایی که شما خورده اید بر دارویی که می خورید اثر کرده و دارو نمی تواند اثر مورد نظر را داشته باشد.

### آیا همه داروها تحت تأثیر غذا هستند؟

همه داروها تحت تأثیر غذا نیستند، اما بسیاری از داروهایی که می خورید می توانند تحت تدابیر غذایی که می خورید وزمانی که غذا می خورید باشند. برای مثال خوردن بعضی از داروها همزمان با غذا می تواند روی جذب معده ای - روده ای دارو تأثیر بگذارد. غذاها ممکن است جذب دارو را به تأخیر انداخته یا کاهش دهند. برخی داروها باید با معده خالی خورده شوند (۱ ساعت قبل یا ۲ ساعت بعد از غذا)

از طرف دیگر تحمل بعضی داروها با غذا راحت تر است. شما حتماً از پزشک یا داروساز بپرسید که آیا دارو باید با معده خالی مصرف شود یا با غذا.



### حقایق که باید در مورد تداخل غذا و دارو بدانید:

- ✓ حتماً برچسب دارو را هنگام تحویل بخوانید تا اگر چیزی را نمی دانستید از پزشک یا دارو ساز پرسید.
- ✓ همه حقایق ، هشدارها و تداخل های درج شده بر روی برگه داخل بسته را بخوانید . حتی داروهای مسکن هم می تواند باعث مشکل شود.
- ✓ داروها را حتماً با یک لیوان پر از آب بنوشید مگر اینکه پزشک غیر از این گفته باشد. دارو را داخل غذا نریزید یا کپسول را باز نکنید(مگر اینکه پزشک به شما بگوید) زیرا که ممکن است تغییراتی بر روش عملکرد دارو داشته باشد.
- ✓ قرص های ویتامین را همراه با داروهای دیگر مصرف نکنید زیرا اگر با برخی داروها مصرف شوند باعث مشکل می شوند.
- ✓ داروها را با نوشیدنی های داغ مخلوط نکنید ، چراکه باعث تغییر عملکرد داروها می شود.



در اینجا جدولی از داروهای مورد استفاده در درمان بیماری‌ها و تداخل آن‌ها با غذا ارائه می‌شود:

گروه دارویی	نام دارو	کاربرد	نکات تغذیه‌ای / موارد احتیاط
آنتی هیستامین‌ها	برومفنیرامین دیفن هیدرامین فگزوفندین سیتیزین کلماستین دسلوراتادین دیفن هیدرامین لووسیتیزین تریپرولیدین کلوفنیرامین	بهبود یا کاهش علائم سرماخوردگی و آلرژی مثل آبریزش از بینی، عطسه، خارش چشم	-----



## کتابچه دارویی بخش زایشگاه



<p>در صورتی که باعث ناراحتی معده می شود با غذا یا شیر مصرف شود.</p>	<p>تسکین درد ، تب و التهاب</p>	<p>آسپرین دیکلوفناک سدیم ایبوپروفن کتوپروفن ناپروکسن ایندومتاسین</p>	<p>NSAID ها</p>
<p>با غذا و نوشیدنی های حاوی کافئین مصرف نشود.</p>	<p>درمان یا پیشگیری از مشکلات تنفسی از جمله آسم یا آمفیزم و COPD</p>	<p>آلبوترول سولفات تئوفیلین</p>	<p>برونکودیلاتورها</p>
<p>کاپتوپریل ۱ ساعت قبل از غذا مصرف شود. از مصرف مکمل یا غذاهای با پتاسیم با لا مانند موز، پرتقال، سبزیجات با برگ سبز پهن و همچنین جانشین های نمک حاوی پتاسیم خودداری</p>	<p>به تنهایی یا با دیگر داروهای کاهش دهنده فشارخون یا نارسایی قلبی</p>	<p>کاپتوپریل انالاپریل لیزینوپریل بنازپریل فوکسینوپریل</p>	<p>مهارکننده های ACE</p>

<p>کنید.</p>			
<p>مصرف دارو با مکمل مولتی ویتامین- مینرال تأثیر دارو را کاهش می دهد. دارو را با غذا یا بلافاصله بعد از غذا مصرف کنید. مصرف آتنولول با آب پرتقال تأثیر دارو را کاهش می دهد.</p>	<p>به تنهایی یا با دیگر داروهای کاهش دهنده فشار خون.</p>	<p>پروپرانولول متوپرولول آتنولول</p>	<p>بتابلاکرها</p>
<p>اگر با مصرف آن ها دچار ناراحتی معده می شوید ،همراه با غذا مصرف شود. در صورت مصرف دیورتیک های افزایش دهنده مواد معدنی یا کاهش دهنده دفع آن</p>	<p>دفع آب و سدیم اضافی از بدن کاهش دهنده فشار خون</p>	<p>بومتانید فروزماید هیدروکلروتیازید متولازون تریامترون تریامترون+هیدروکلروتیازید</p>	<p>دیورتیک ها</p>



	درمان نارسایی قلبی و ضربان قلب غیر طبیعی	دیگوکسین	گلیکوزیدها
<p>۱ساعت قبل یا ۲ساعت قبل از غذا مصرف شود. در ساعات مشابه در هر روز مصرف شود. حداقل ۲ساعت قبل یا ۲ساعت بعد از غذاهای با فیبر زیاد مانند سبوس مصرف شود.از مصرف دارو با <b>St. John s</b> و <b>Senns</b> خودداری کنید زیرا باعث کاهش مقدار یا عمل دارو می شوند. از مصرف دارو با شیرین بیان خودداری کنید (به علت داشتن گلیسرین). گلیسرین در بعضی از آبنبات ها، کیک ها و شیرینی ها نیز یافت می شود.</p>			



## کتابچه دارویی بخش زایشگاه



<p>تمام واستاتین ها می توانند با معده خالی یا پر خورده شوند. بعضی واستاتین ها اگر هنگام صرف عصرانه خورده شوند کارایی بیشتری خواهند داشت. اگر آتروواستاتین، لووستاتین، یا سیمواستاتین مصرف می کنید نباید بیش از ۹۵۰ میلی لیتر آب گرینفروت در روز بنوشید. بعضی از استاتین ها تداخلی با آب گرینفروت ندارند.</p>	<p>کاهش LDL کلسترول، بعضی از آن ها TG را نیز کاهش می دهند، و بعضی می توانند باعث افزایش HDL کلسترول شوند.</p>	<p>آتروواستاتین فلوواستاتین لووستاتین پراواستاتین سیمواستاتین رزوواستاتین</p>	<p>استاتین ها</p>
<p>می توانید دارو را با معده خالی یا پر مصرف کنید.</p>	<p>پیشگیری یا درمان آنژین</p>	<p>ایزوسوربید دی نیترات ایزوسوربید مونونیترات نیتروگلیسیرین</p>	<p>وازدیلاتو-نیترات ها</p>



<p>دارو را می توان با معده خالی یا پرمصرف کرد. ویتامین K غذا می تواند تأثیر دارو را کمتر کند.انواع کلم ،اسفناج ، شلغم وسبزیجات پهن برگ مقدار بالایی ویتامین K دارند.درهنگام مصرف آنتی کوآگولانت ها از خوردن آب زغال اخته خودداری کنید.</p> <p>بسیاری از مکمل های غذایی وویتامین ها می توانند با آنتی کو آگولانت ها تداخل داشته باشند وباعث کاهش اثر یا افزایش خطر وارفارین شوند.از مصرف سیر ،زنجبیل ،گلوکزآمین و جینسینگ خودداری کنید.</p>	<p>جلوگیری از ایجاد لخته در عروق پا وریه</p>	<p>وارفارین</p>	<p>آگونیست های ویتامین K</p>
--	--	-----------------	------------------------------





## کتابچه دارویی بخش زایشگاه



می توان دکس لانسوپرازول و پانتوپرازول را با معده خالی یا پر مصرف کرد. ازومپرازول حداقل ۱ساعت قبل از غذا مصرف شود. لانسوپرازول و امپرازول نیز باید قبل از غذا مصرف شود.	درمان سوزش سر دل وزخم مری، کاهش خطر ابتلا به زخم معده در افراد مصرف کننده NSAIDs . و همچنین در ترکیب با آنتی بیوتیک ها متوقف کننده عفونت هایی در معده هستند ، که منجر به زخم می شوند.	دکس لانسوپرازول ازومپرازول لانسوپرازول امپرازول پانتوپرازول رابپرازول	مهارکننده ای پمپ پروتون
به صورت ناشتا(۳۰دقیقه تا ۱ ساعت قبل از غذا) و یک بار در روز مصرف شود. ممکن است دوز دارو در صورت مصرف لوبیای سویا ، بذر کتان، گردو و یا فیبر غذایی نیاز به تغییر داشته	برطرف کننده علائم هایپوتیروئیدسم و گواتر	لووتیروکسین	داروهای تیروئید



## کتابچه دارویی بخش زایشگاه



باشد.			
-----	درمان اضطراب و ترس	آلپرازولام کلونازپام دیازپام لورازپام	داروهای ضد اضطراب واختلالات پانیک
می توان داروها را با معده خالی یا پر مصرف کرد. پاروکستین را به صورت کامل مصرف کنید و از خورد کردن یا جویدن آن خودداری کنید.	درمان افسردگی و اختلال وسواسی، برخی از اختلالات غذا خوردن و ترس	سیتالوپرام اس سیتالوپرام فلوکستین پاروکستین، سرتالین	ضد افسردگی ها
در هنگام مصرف دارو از خوردن غذاها و نوشیدنی های حاوی تیرامین اجتناب کنید	درمان افسردگی در افرادی که به داروهای دیگر جواب نداده اند	فنلزین ترانیل سیپرومین	مهار کننده های مونوآمین اکسیداز (MAOIS)
زیبراسیدون با غذا مصرف شود. بقیه داروها را می توانید با معده خالی یا	جهت درمان اسکیزوفرنی، حملات	آرپیپرازول کلوزاپین	آنتی سایکوتیک ها



## کتابچه دارویی بخش زایشگاه



<p>پر مصرف کنید. هنگام مصرف کلوزاپین از مصرف غذاها یا نوشیدنی های حاوی کافئین خودداری کنید.</p>	<p>مانیک و برخی اپیزوئیدهای اختلال دو قطبی</p>	<p>الانزاپین کوئتیاپین ریسپریدون زیپراسیدون</p>	
<p>به منظور اثر سریع داروها با غذا یا بلافاصله بعد از غذا مصرف نشوند.</p>	<p>جهت درمان اختلالات خواب استفاده می شود.</p>	<p>اس زوپیکلون زولپیدم</p>	<p>خواب آورها</p>
<p>دیوال پروئکس در صورتی که معده تان را ناراحت می کند با غذا مصرف کنید. به منظور جلوگیری از ناراحتی معده لیتیوم را بلافاصله بعد از غذا یا همراه غذا و شیر مصرف کنید. لیتیوم سبب دفع نمک می شود، هنگام مصرف دارو رژیم معمولی حاوی نمک و مقدار فراوان مایعات (۸-۱۲ لیوان آب) داشته باشید</p>	<p>جهت درمان اختلالات دوقطبی و روان پریشی</p>	<p>کربامازپین دیوال پروئکس سدیم لاموتریجین لیتیوم</p>	<p>داروهای اختلال دو قطبی</p>



تنها در صورت مصرف با معده خالی کارایی بالایی دارند. دارو به صورت ناشتا همراه با یک لیوان پر از آب (plain Water) در حالی که نشسته یا ایستاده اید مصرف شود. بعد از مصرف آلندروونات سدیم و رایزودروونات سدیم حداقل تا ۳۰ دقیقه آنتاسید و دیگر داروها، غذا، نوشیدنی، کلسیم یا هیچ نوع ویتامین یا محصولات لبنی مصرف نشود. در صورت مصرف رایزودروونات حداقل تا ۶۰ دقیقه موارد گفته شده	پیشگیری و درمان استئوپروز از طریق کاهش شکنندگی استخوان و افزایش ضخامت آن	آلندروونات سدیم ایباندروونات سدیم رایزودروونات سدیم	بیسفونات ها



<p>رعایت شود. وپس از مصرف آندرونات ورایزودرونات حداقل تا ۳۰ دقیقه ودر صورت مصرف رایزودرونات حداقل تا ۶۰ دقیقه دراز نکشید. تا زمانی که اولین وعده غذایی خود را نخورده اید دراز نکشید</p>			
<p>سیپروفلوکساسین وموکسی فلوکساسین را می توان با معده خالی یا پر مصرف کرد. در صورتی که لووفلوکساسین به صورت محلول دهانی است ۱ساعت قبل یا ۲ساعت بعد از غذا مصرف شود. سیپروفلوکساسین را با محصولات لبنی یا نوشیدنی های غنی شده با</p>	<p>درمان یا پیشگیری از عفونت های باکتریایی بر عفونت های ویروسی تأثیری ندارد</p>	<p>سیپروفلوکساسین لووفلوکساسین موکسی فلوکساسین</p>	<p>آنتی باکتریال های کوئینولون</p>



## کتابچه دارویی بخش زایشگاه



کلسیم به تنهایی مصرف نکنید ولی می توانید آن را با رژیممی که شامل محصولات لبنی است نیز مصرف کنید.			
۱ساعت قبل یا ۲ ساعت بعداز غذا با یک لیوان پر از آب مصرف شود. اگر تترا سایکلین باعث درد معده می شودمی توانید آن را با غذا مصرف کنید ولی از مصرف محصولات لبنی ۱ساعت قبل یا ۲ساعت بعداز آن خودداری کنید. در صورتی که دارو معده شما را ناراحت می کند ، می توانید مینوسایکلین را با شیر مصرف کنید.	درمان یا پیشگیری از عفونت های باکتریایی. بر عفونت های ویروسی تأثیری ندارد.	دوکسی سایکلین مینوسایکلین تتراسایکلین	آنتی باکتریال های تتراسایکلین
در صورت مصرف دارو از خوردن	درمان یا پیشگیری از	لینزولید	آنتی باکتریال های



## کتابچه دارویی بخش زایشگاه



اگزازولیدینون		عفونت های باکتریایی . بر عفونت های ویروسی تأثیری ندارد.	غذاها و نوشیدنی های حاوی تیرامین بالا خودداری کنید
ضد قارچ ها	فلوکونازول ایتراکونازول پوساکونازول وریکونازول گریزئوفلووین تریبنافین	درمان یا پیشگیری از عفونت های قارچی	ایتراکونازول باید با معده خالی مصرف شود. پوساکونازول ۲۰ دقیقه بعد از غذا یا همراه با یک مکمل تغذیه ای مایع مصرف شود. سوسپانسیون وریکونازول را با آب یا دیگر مایعات مخلوط نکنید. گریزئوفلووین در صورتی که با غذاهای چرب مصرف شود، تأثیر بیشتری دارد. سایر داروها را می توان با معده خالی یا پر مصرف کرد.
آنتی مایکوباکتریال ها	اتامبوتل ایزونیازید	درمان عفونت های ایجاد شده توسط مایکوباکتری	اتامبوتل می تواند با غذا یا بدون غذا مصرف شود. بقیه داروها ۱ ساعت



## کتابچه دارویی بخش زایشگاه



<p>قبل یا ۲ ساعت بعد از غذا با یک لیوان پر از آب مصرف شوند. در صورتی که ایزونیاژید به تنهایی یا همراه دیگر غذاها مصرف شود از مصرف غذا یا نوشیدنی حاوی تیرامین و هیستامین خودداری کنید (بسیاری از غذاها و نوشیدنی های کافئینه حاوی تیرامین هستند)</p>	<p>ها</p>	<p>ریفامپین</p>	
<p>-----</p>	<p>درمان عفونت های ایجاد شده توسط پروتوزواها</p>	<p>مترونیدازول تینیدازول</p>	<p>آنتی پروتوزوال ها</p>





تهیه کنندگان:

ناده اسکان مسئول بلوک زایمان

ام البنین خادمی رابط آموزشی بلوک زایمان

الهام احرام پوش کارشناس تغذیه

زیر نظر دفتر بهبود کیفیت